
 

HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11518 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 14 | 2017 27. MÄRZ 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT SEITE 

 
Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Weitergeltung von Vorschriften über 
den Hochschulzugang in Studiengängen der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 09.03.2017             2 
 
 
 
 



ORDNUNG ZUR ÄNDERUNG DER ORDNUNG ZUR WEITERGELTUNG VON VORSCHRIFTEN ÜBER 
DEN HOCHSCHULZUGANG IN STUDIENGÄNGEN DER WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTLICHEN 

FAKULTÄT DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT DÜSSELDORF 
VOM 09.03.2017 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein Westfalen 
(Hochschulgesetz-HG) vom 16.09.2014 (GV.NRW. 2014 S. 547) hat die Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf die folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Ordnung zur Weitergeltung von Vorschriften über den Hochschulzugang in Studiengängen der 
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 12.05.2010 
wird wie folgt geändert: 
 
In § 2 wird die Tabelle wie folgt neu gefasst: 

Studiengang Schriftlicher 
Prüfungsteil 

Mündlicher 
Prüfungsteil 

Bachelor Betriebswirtschaftslehre 90 Minuten 30 Minuten 
Bachelor Volkswirtschaftslehre 90 Minuten 30 Minuten 
Bachelor Wirtschaftschemie 90 Minuten 30 Minuten 
Bachelor Finanz- und Versicherungsmathematik 90 Minuten 30 Minuten 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen  Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
vom 22.02.2017. 

 

Düsseldorf, den 09.03.2017 

  
Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 
 
 
Anja Steinbeck 
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 
 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 14/2017 Seite 2 von 2




